de la Nación, en la que se exhorta a los Gobernadores y Alcaldes a la planeación oportuna de 

procesos de contratación del PAE, y luego de que, mediante documento de 31 de agosto de 

2025 – de radicado UAA2025EE003023200, el Director General de la UApA, le informara que 

al Departamento del Cesar se le proyecta asignar “(…) la suma de Ciento nueve mil millones 

ciento setenta y uno millones setenta y ocho mil trescientos cincuenta ($109.171.078.350), 

destinados a garantizar la continuidad el Programa de Alimentación Escolar durante todo el 

calendario académico y avanzar progresivamente en la ampliación de cobertura de 

beneficiarios del Programa de Alimentación Escolar (PAE), hasta alcanzar su universalidad

[...]

excepcionales, destinadas a garantizar la ejecución del proyecto de inversión denominado 

“FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR VIGENCIA 2026 A 

TRAVÉS DEL SUMINISTRO DE COMPLEMENTOS ALIMENTARIOS A LOS ESTUDIANTES 

MATRICULADOS EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL 

DEPARTAMENTO DEL CESAR”, por un valor de CIENTO NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y 

UN MILLONES SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 

($109.171.078.350,00), de acuerdo a lo previsto por la Ley 1483 de 2011 y demás normas 

concordantes y complementarias, cuya programación de recursos y tiempo de ejecución a 

cargo de la dependencia o sectorial responsable se determina de la siguiente manera: 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN